[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  12.03.2025
	г. Зеленогорск
	№
	13-пг

О подготовке и проведении

праздничных мероприятий,

посвященных 80-летию

атомной отрасли

В целях координации действий городских организаций и структурных подразделений Администрации ЗАТО г. Зеленогорск при подготовке и проведении празднования 80-летия атомной промышленности, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 80-летию атомной промышленности, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав рабочих групп по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 80-летию атомной отрасли, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных 80-летию атомной промышленности, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по вопросам социальной сферы.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск

         В.В. Терентьев

  Приложение № 1

  к постановлению

       Главы ЗАТО г. Зеленогорск
         от 12.03.2025  № 13-пг
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию 80-летия атомной промышленности

	Терентьев В.В.
	- Глава ЗАТО г. Зеленогорск, председатель организационного комитета;

	Коваленко Л.В.
	- заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорск по вопросам социальной сферы, заместитель председателя организационного комитета;

члены организационного комитета:

	Архипов А.А.

Антонюк С.В.
	-  заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорск

по общественной  безопасности;

- директор МБУ ДО «ЦО «Перспектива»;

	Васильева М.А.

Дуборезова И.В.

Иванова Д.А.

Калашникова Т.А.

Коржов С.М.
	- заместитель генерального директора по правовому обеспечению и корпоративному управлению АО «ПО ЭХЗ» (по согласованию);

- заместитель генерального директора по управлению персоналом АО «ПО ЭХЗ»

(по согласованию);

- руководитель Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

- исполнительный директор филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42
(по согласованию);
- начальник отдела общественных коммуникаций АО «ПО ЭХЗ» (по согласованию);

	Котенков В.А.

	- директор ООО ТРК «Зеленогорск»;

	Кныш О.В.
	- директор Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам физической культуры и спорта г. Зеленогорска»;

	Налобина М.В.

Рыжков В.В.

	- первый заместитель Главы ЗАТО
г. Зеленогорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам;

- заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорск по общественно-политической работе;

	Стешенко А.М.

Тольга В.В.
	- директор Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам культуры

и молодежной политики города  Зеленогорска»;

- директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Зеленогорский городской дворец культуры»;

	Шилова М.Л.

Шмелёв А.Б.

	- первый заместитель Главы ЗАТО

г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству;

- начальник Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск.

   Приложение № 2

            к постановлению

         Главы ЗАТО г. Зеленогорск
от 12.03.2025  № 13-пг
Состав

рабочих комиссий по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию 80-летия атомной промышленности
	1.
	Рабочая комиссия по финансовому обеспечению и привлечению партнёров:

	Терентьев Вадим Владимирович
	                 руководитель комиссии;

	Васильева Марина Анатольевна
	                 заместитель руководителя;

	Налобина Марина Викторовна
	                 заместитель руководителя;

	Малышева Наталья Геннадьевна
	                 член комиссии;

	Стешенко Алёна Михайловна
	                 член комиссии.

	2.
	Рабочая комиссия по организации протокольных мероприятий, взаимодействию со средствами массовой информации и работе с почетными гостями:

	Рыжков Василий Валериевич
	                 руководитель комиссии;

	Коваленко Лариса Васильевна
	                 заместитель руководителя;

	Голубева Александра Владимировна
	                 член комиссии;

	Коржов Сергей Михайлович
	                 член комиссии;

	Котенков Виктор Александрович

	                 член комиссии.

	3.
	Рабочая комиссия по организации и проведению культурной программы праздничных мероприятий, в том числе по проведению Дня города в музее «Атом» на ВДНХ:

	Коваленко Лариса Васильевна
	                 руководитель комиссии;

	Дуборезова Ирина Валентиновна
	                 заместитель руководителя;

	Стешенко Алёна Михайловна
	                 заместитель руководителя;

	Антонюк Светлана Владимировна
	                 член комиссии;

	Иванова Дина Александровна
	                 член комиссии;

	Кашникова Анастасия Викторовна
	                 член комиссии;

	Коржов Сергей Михайлович
	                 член комиссии;

	Тольга Вячеслав Валерьевич
	                 член комиссии;

	Щекина Тамара Владимировна

	                 член комиссии.

	4.
	Рабочая комиссия по обеспечению безопасности, медицинскому сопровождению праздничных мероприятий:

	Архипов Александр Анатольевич
	                 руководитель комиссии;

	Калашникова Татьяна Анатольевна
	                 член комиссии;

	Москвин Олег Анатольевич
	                 член комиссии;

	Муравьёв Вячеслав Геннадьевич
	                 член комиссии;

	Тюрюханов Олег Борисович
	                 член комиссии.

	5.
	Рабочая комиссия по оформлению заявок на въезд, размещению участников и гостей праздника и организации уличной торговли во время праздничных мероприятий:

	Рыжков Василий Валериевич
	                руководитель комиссии;

	Шорникова Елена Юрьевна
	                заместитель руководителя;

	Васильева Татьяна Юрьевна
	                член комиссии;

	Тюрюханов Олег Борисович
	                член комиссии.

	6.
	Рабочая комиссия по благоустройству и художественному оформлению города, транспортному обеспечению и взаимодействию с предприятиями городского хозяйства:

	Шилова Мария Леонидовна
	               руководитель комиссии;

	Татаринов Никита Владимирович
	               заместитель руководителя;

	Шмелёв Алексей Борисович
	               заместитель руководителя;

	Вычужанина Евгения Петровна
	               член комиссии.

Приложение № 3
к постановлению

                Главы ЗАТО г. Зеленогорск

                             от 12.03.2025  № 13-пг
План мероприятий к 80-летию атомной промышленности России

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Муниципальный этап межтерриториального чемпионата «Юные профессионалы топливной компании Росатома»  (10 компетенций)
	01 – 30 апреля

2025 г.
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорск

АО «ПО ЭХЗ»

	2.
	Всероссийский конкурс проектов 3D-моделирования и 3D-печати «Перспектива 3D» (6 номинаций) с участием команд городов Росатома
	01 – 11 апреля

2025 г.
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорск

АО «ПО ЭХЗ»

	3.
	Фестиваль национальных традиций «Атом век»

Гастрономический фестиваль национальной кухни «ЗАТО – вкусно»:
– мастер-шоу «битва мастеров – национальный колорит в деталях»;

– выступление творческих коллективов, представляющих культуру и народное творчество разных национальностей;

– фотозоны;

– традиционные народные игры
	12 июня

2025 г.
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорск

АО «ПО ЭХЗ»

	4.
	Городской праздник «Энергия молодости»:

– презентация флагманских программ молодежной политики ЗАТО г. Зеленогорск;

– фестиваль творческой молодежи;

– фиджитал-турнир;

– открытые тактические игры юнармейцев, воспитанников военно-патриотических клубов, участников сво, служащих в/ч;

– фестиваль экстремальных видов спорта;

– зеленогорский молодежный арбат;

– маркет молодых
	28 июня

2025 г.

	Администрация ЗАТО г. Зеленогорск

АО «ПО ЭХЗ»

	5.
	Городской праздник экстремального спорта «Эндуро. Сусанин» на кубок Росатома:

– интерактивные локации;

– показательные выступления спортсменов;

– концертная программа;

– соревнования на полигоне с препятствиями;

– соревнования «в Зеленке»
	12 июля

 2025 г.
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорск

АО «ПО ЭХЗ»

	 6.
	Городской праздник «День города»:

– народные подворья;

– конкурс яблочных пирогов;

– конкурс домашних животных;

– музыкальная площадка;

– творческие мастер-классы;

– историческая реконструкция;

– спортивная площадка;

– площадка «Зеленогорск – территория здоровья»;

– интерактивная площадка АО «ПО ЭХЗ» совместно с ИЦАО (г. Красноярск)
	19 июля

 2025 г.
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорск

АО «ПО ЭХЗ»

	 7.
	Городской праздник «Люди и атом: энергия перемен»:

– интерактивная локация «Нескучная наука»;

– локация «Атомный пульс»;

– фестиваль роботов «Роботы на атомной волне»;

– шоу дронов;

– фото-зоны «Единство будущего: атом и мир»;

– локации VR-технологий;

– чемпионат города по кикеру;

– фестиваль «Атом будущего»;

– праздничный концерт на городской площади
	23 августа

2025 г.
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорск

АО «ПО ЭХЗ»

	 8.
	Общегородской День знаний в рамках проекта «Школа Росатома»:

– атомные уроки в школах;

– «Первоклассное шествие» – праздничный парад первоклассников и одиннадцатиклассников;

– образовательные, игровые, презентационные площадки;

– научное шоу;

– мюзикл-поздравление
	01 сентября

2025 г.

	Администрация ЗАТО г. Зеленогорск

АО «ПО ЭХЗ»

	 9.
	Велокультурный пробег «Атомные герои»
	12 сентября

2025 г.
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорск

АО «ПО ЭХЗ»

	 10.
	Первые международные спортивные игры детей городов присутствия предприятий Росатома «Юность. Атом. Спорт. Победа»:

- участвуют команды юношей и девушек из 8 городов присутствия предприятий Росатома и республики Беларусь.

Соревнования пройдут по двум видам спорта: плавание и волейбол
	сентябрь

2025 г.
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорск

АО «ПО ЭХЗ»